



Iranian Association  
of Geopolitics  
(I.A.G)

انجمن  
ژئوپلیتیک  
ایران

# خبرنامه انجمن ژئوپلیتیک ایران

شماره ۵ - بهار ۱۴۰۰

کمیته روابط عمومی و اطلاع رسانی - انجمن ژئوپلیتیک ایران

## اخبار انجمن

### پیام تشکر آموزش و پرورش استان خراسان رضوی



قاسمعلی خدابنده، مدیر کل آموزش و پرورش استان خراسان رضوی از انجمن ژئوپلیتیک ایران و دکتر هادی اعظمی و دکتر سید محمدتقی رئیس السادات، رئیس و دبیر این انجمن برای برگزاری نشست علمی «روز ملی خلیج فارس» که ۹ اردیبهشت ۱۴۰۰ با همکاری انجمن معلمان جغرافیای استان خراسان رضوی و حضور دبیران جغرافیای سراسر کشور برگزار شد، تشکر و قدردانی کرد.

### نشست انجمن معلمان جغرافیای خراسان رضوی و انجمن ژئوپلیتیک ایران

رضوی و سازمان جغرافیایی نیروهای مسلح و اندیشکده رضوی با انجمن معلمان جغرافیا در برگزاری این نشست تشکر کردند.

سپس دکتر رئیس السادات دبیر انجمن ژئوپلیتیک ایران ضمن تشکر از برگزاری این جلسه مشترک، مطالبی را در خصوص اهداف تاسیس انجمن ژئوپلیتیک و برنامه های آن به اطلاع حاضران رساندند و آمادگی خود را برای همکاری در زمینه های مختلف و برگزاری نشست های علمی مشترک اعلام کردند. ایشان با تشریح نقش آموزش و پرورش و به خصوص معلمان جغرافیا در تقویت هویت ملی و روحیه وطن دوستی و حفاظت از منابع و محیط زیست کشور، از حاضران خواستند تمام تلاش خود را بر علاقمند کردن دانش آموزان به درس جغرافیا بکار گیرند. در ادامه جلسه اعضای شورای اجرایی انجمن جغرافیا (آقایان دکتر شادلو، دکتر نژاد سلیمانی، اکبری و خانم مهبود) نظرات خود را درباره وضعیت درس جغرافیا در مدارس و نبود بازار کار برای فارغ التحصیلان این علم و

نشست انجمن ژئوپلیتیک ایران انجمن علمی معلمان جغرافیای خراسان رضوی یکشنبه ۱۹ اردیبهشت ماه ۱۴۰۰ در محل دفتر معاونت متوسطه برگزار شد.



در ابتدای جلسه دکتر صابری معاونت متوسطه اداره کل آموزش و پرورش و ریاست انجمن معلمان جغرافیای خراسان رضوی، ضمن خوشامدگویی به حاضران گزارش مختصری از اهداف تاسیس انجمن و عملکرد آن در چند سال گذشته ارائه کردند. ایشان در بخش دیگری از سخنان خود ضمن بیان گزارشی از نشست علمی روز ملی خلیج فارس و بازخوردهای مثبت آن در بین فرهنگیان استان و کشور، از همکاری انجمن ژئوپلیتیک ایران، سازمان کتابخانه‌ها، موزه ها و مرکز اسناد آستان قدس

آستان قدس رضوی و کارشناس کتابخانه تخصصی جغرافیا سرکار خانم فخری و سایر ادارات و سازمان ها در برگزاری این نشست، تشکر و قدردانی نمودند. ایشان در بخش دیگری از سخنان خود، گزارشی از مهمترین اقدامات و برنامه های انجمن در سال گذشته (کارگاه های آموزشی، جشنواره ها و...) را ارائه کردند.

عدم علاقه دانش آموزان به ادامه تحصیل در این رشته را بیان کردند. در بخش دیگری از جلسه، آقای خورشیدی دبیر انجمن، ضمن ارائه گزارشی از مراحل برگزاری نشست علمی خلیج فارس، از همکاری ریاست و دبیر محترم انجمن ژئوپلیتیک ایران و سایر ادارات و سازمان ها، به خصوص سازمان کتابخانه ها و موزه ها و مرکز اسناد

### مسئول کمیته انتشارات انجمن ژئوپلیتیک ایران منصوب شد



دکتر محمد زهدی گهرپور از اعضای پیوسته انجمن ژئوپلیتیک ایران و عضو کمیته انتشارات انجمن در حکمی از سوی دکتر هادی اعظمی، رئیس انجمن از اول اردیبهشت ماه ۱۴۰۰ به مدت یکسال به عنوان مسئول کمیته انتشارات انجمن ژئوپلیتیک ایران منصوب شد.

### انتصاب مسئول کمیته پژوهش و نوآوری انجمن ژئوپلیتیک ایران



دکتر ناصر رضایی عضو پیوسته انجمن ژئوپلیتیک ایران و سرپرست پژوهشکده گردشگری و مدیر گروه پژوهشی مستقل میراث فرهنگی، در حکمی از سوی دکتر هادی اعظمی رئیس انجمن از ۲۵ اردیبهشت ۱۴۰۰ به مدت یکسال به عنوان مسئول کمیته پژوهش و نوآوری انجمن منصوب شد.

### مسئول کمیته بین الملل انجمن ژئوپلیتیک ایران منصوب شد



دکتر فرخ فرخ نیا عضو پیوسته انجمن ژئوپلیتیک ایران و مدیرعامل موسسه مشاوره رابین پیوند پارس، در حکمی از سوی دکتر هادی اعظمی، رئیس انجمن از ۲۵ اردیبهشت ۱۴۰۰ به مدت یکسال به عنوان مسئول کمیته بین الملل انجمن منصوب شد.

### تأسیس شعبه خراسان جنوبی انجمن ژئوپلیتیک ایران و انتصاب مسئول آن



در چارچوب اساسنامه انجمن ژئوپلیتیک ایران، با هدف گسترش فعالیت‌های کمی و کیفی در گستره جغرافیایی وسیع‌تر و استفاده از ظرفیت‌های دانشگاهها و مراکز علمی در استان‌ها، ضمن گرامیداشت یاد و خاطره مرحوم دکتر عمران راستی، شعبه خراسان جنوبی انجمن ژئوپلیتیک ایران فعالیت خود را رسماً از اول خرداد ماه ۱۴۰۰ آغاز کرد. در حکمی از سوی دکتر هادی اعظمی، رئیس انجمن ژئوپلیتیک ایران، دکتر وحید کیانی به عنوان مسئول این شعبه منصوب شد. هیات مدیره انجمن ژئوپلیتیک ایران ضمن تبریک این رویداد مهم در شرق کشور، توفیقات بیش از پیش را برای مسئولان و اعضاء محترم شعبه خراسان جنوبی آرزومند است.

### تأسیس شعبه کردستان انجمن ژئوپلیتیک ایران و انتصاب مسئول آن

برای مسئولان و اعضاء محترم شعبه کردستان آرزومند است.



به حول و قوه الهی، در چارچوب اساسنامه انجمن ژئوپلیتیک ایران، برای گسترش فعالیت‌های کمی و کیفی در گستره جغرافیایی وسیع‌تر و استفاده از ظرفیت‌های دانشگاهها و مراکز علمی در استان‌های مختلف، شعبه کردستان انجمن ژئوپلیتیک ایران فعالیت خود را رسماً از ۱۵ خرداد ماه ۱۴۰۰ آغاز کرد. در حکمی از سوی دکتر هادی اعظمی، رئیس انجمن ژئوپلیتیک ایران، دکتر اسکندر مرادی به عنوان مسئول این شعبه منصوب شد. هیات مدیره انجمن ژئوپلیتیک ایران ضمن تبریک این رویداد مهم در شرق کشور، توفیقات بیش از پیش را

## اخبار نشست‌های علمی انجمن

### نشست علمی «هیدروپلیتیک ایران و افغانستان» برگزار شد

در این نشست، دکتر مراد کاپوانی راد، دانشیار گروه جغرافیای سیاسی دانشگاه خوارزمی با موضوع «راهبرد هیدروپلیتیک افغانستان و امنیت آبی شرق ایران»، دکتر احمد بخشی، دانشیار گروه علوم سیاسی دانشگاه بیرجند با موضوع «مدیریت منابع آبی در افغانستان و چرایی تشدید اختلاف با ایران»، دکتر حسین فرجاد امین پژوهشگر در حوزه هیدروپلیتیک با موضوع «روئین تن سازی سیستان نقطه پایان رؤیای نفت در مقابل آب» و دکتر حسین رحیمی، پژوهشگر در حوزه افغانستان با موضوع «هیدروپلیتیک هیرمند و حقایق ایران از رودخانه فرامرزی هیرمند» به بیان نظرات علمی و تخصصی خود پرداختند. دبیر علمی این نشست دکتر سید محمد تقی رئیس السادات، دبیر انجمن ژئوپلیتیک ایران بود.



نشست علمی «هیدروپلیتیک ایران و افغانستان» از سوی انجمن ژئوپلیتیک ایران و گروه جغرافیای خانه اندیشمندان علوم انسانی ساعت ۲۱ شنبه ۴ اردیبهشت ماه ۱۴۰۰ به صورت مجازی برگزار شد.

انجمن ژئوپلیتیک ایران با همکاری خانه اندیشمندان علوم انسانی برگزار می‌کند

### نشست علمی

## هیدروپلیتیک ایران و افغانستان

**سخنرانان:**

- مراد کاپوانی راد** (دانشیار گروه جغرافیای سیاسی دانشگاه خوارزمی) / راهبرد هیدروپلیتیک افغانستان و امنیت آبی شرق ایران
- احمد بخشی** (دانشیار گروه علوم سیاسی و مدیر گروه پژوهشی افغانستان‌شناسی دانشگاه بیرجند) / مدیریت منابع آبی در افغانستان و چرایی تشدید اختلاف با ایران
- حسین فرجاد امین** (پژوهشگر در حوزه هیدروپلیتیک) / روئین تن سازی سیستان نقطه پایان رؤیای نفت در مقابل آب
- حسین رحیمی** (پژوهشگر در حوزه افغانستان) / هیدروپلیتیک هیرمند و حقایق ایران از رودخانه فرامرزی هیرمند

**دبیر نشست:**

- سید محمد تقی رئیس السادات** (دبیر انجمن ژئوپلیتیک ایران)

شنبه ۴ اردیبهشت ۱۴۰۰ ساعت ۲۱

پخش از طریق لینک زو: <https://www.skyroom.online/ch/hossein5092811/geopolitical>

### برگزاری نشست علمی «روز ملی خلیج فارس»

ساعت ۱۶ تا ۱۹ پنجشنبه ۹ اردیبهشت ماه ۱۴۰۰ به صورت مجازی برگزار شد. در این نشست، دکتر محمد رضا حافظ نیا، استاد گروه جغرافیای سیاسی دانشگاه تربیت مدرس، امیر دکتر حبیب الله سیاری، ریاست ستاد و معاون هماهنگ کننده

نشست علمی «روز ملی خلیج فارس» از سوی انجمن ژئوپلیتیک ایران و انجمن علمی معلمان جغرافیای خراسان رضوی با همکاری کتابخانه آستان قدس رضوی و سازمان جغرافیایی نیروهای مسلح و اندیشکده رضوی

ارتش جمهوری اسلامی ایران و استاد دانشگاه عالی دفاع، و دکتر رضا صابری، معاونت متوسطه اداره کل آموزش و پرورش خراسان رضوی و ریاست انجمن معلمان جغرافیای خراسان رضوی به بیان نظرات تخصصی خود پرداختند. دبیر علمی این نشست دکتر سید محمد تقی رئیس السادات، دبیر انجمن ژئوپلیتیک ایران بود. در این نشست، کتابخانه جغرافیا و کتاب کتابشناسی خلیج فارس توسط فاطمه فخری، کارشناس کتابخانه تخصصی جغرافیا معرفی و در حاشیه نشست، نمایشگاه مجازی نقشه ها و اسناد خلیج فارس نیز برگزار شد.

### برگزاری وینار با موضوع انتخابات ریاست جمهوری

اتحادیه انجمن‌های علمی دانشجویی جغرافیا کشور و انجمن ژئوپلیتیک ایران با همکاری انجمن‌های علمی جغرافیا دانشگاه خوارزمی، محقق اردبیلی، شیراز، شهید بهشتی، زنجان، مازندران، شهید باهنر کرمان، یزد، زابل، بیرجند، گلستان و پیام نور ارومیه وینار تخصصی «تحلیل انتخابات ریاست جمهوری ایران از دیدگاه جغرافیای انتخابات» را به صورت مجازی در روز جمعه ۲۴ اردیبهشت ماه ۱۴۰۰ از ۱۷ تا ۱۹ برگزار کرد. در این وینار، دکتر مراد کاویانی راد، دانشیار جغرافیای سیاسی دانشگاه خوارزمی به بیان نظرات تخصصی خود پرداخت.

### نشست گرامیداشت «روز ملی خلیج فارس» برگزار شد

جمله انجمن ژئوپلیتیک ایران ساعت ۸:۳۰ تا ۱۲ دوشنبه ۱۳ اردیبهشت ماه ۱۴۰۰ به صورت مجازی برگزار شد.

گردهمایی و نشست گرامیداشت «روز ملی خلیج فارس» از سوی دانشگاه فرماندهی و ستاد ارتش جمهوری اسلامی ایران با همکاری مراکز علمی و پژوهشی کشور از

عمان؛ و تحلیل دیپلماسی دریایی جمهوری اسلامی ایران و کشورهای حاشیه خلیج فارس بود. در این نشست، دریادار دکتر حبیب الله سیاری، ریاست ستاد و معاون هماهنگ کننده ارتش جمهوری اسلامی ایران و استاد دانشگاه عالی دفاع (رئیس نشست)، دریادار دوم ستاد غلامرضا طحانی، معاون عملیات نادجا و عضو هیئت علمی دانشگاه فرماندهی و ستاد آجا، امیر سرتیپ دوم دکتر حمید کریمی، عضو هیئت علمی دانشگاه فرماندهی و ستاد آجا (دبیر نشست)، دکتر علیرضا محرابی، دانشیار جغرافیای سیاسی و عضو هیئت علمی دانشگاه شهید بهشتی و عضو پیوسته انجمن ژئوپلیتیک ایران، دکتر دیاکو حسینی، مدیر برنامه مطالعات جهانی مرکز بررسی‌های استراتژیک ریاست جمهوری، دکتر سهراب عسگری، استادیار دانشگاه پیام نور و عضو پیوسته انجمن ژئوپلیتیک ایران و دکتر مسعود رضایی - قائم مقام مرکز مطالعات خلیج فارس به بیان نظرات علمی و تخصصی خود پرداختند.



**گردهمایی و نشست تخصصی گرامی داشت روز ملی خلیج فارس**

محرران همایش:

- ۱- نعلیل حضور چین در منطقه خلیج فارس و دریای عمان
- ۲- نعلیل قدرت دریایی جمهوری اسلامی ایران در منطقه خلیج فارس و دریای عمان
- ۳- نعلیل دیپلماسی دریایی جمهوری اسلامی ایران و کشورهای حاشیه خلیج فارس

زمان: دوشنبه ۱۳ اردیبهشت ۱۴۰۰  
مکان: دانشگاه فرماندهی و ستاد آجا  
نشست تخصصی: ۱۰:۳۰ الی ۱۲:۰۰

همایش دانشجویی: ۱۳:۰۰ الی ۱۴:۰۰  
نشست تخصصی: ۱۴:۰۰ الی ۱۶:۰۰

دبیر: دکتر کریم سیاری  
دبیر اجرایی: دکتر علیرضا محرابی  
دبیر علمی: دکتر سهراب عسگری  
دبیر مالی: دکتر دیاکو حسینی  
دبیر ارتباطات: دکتر مسعود رضایی  
دبیر اسامی: دکتر حبیب الله سیاری  
دبیر اسامی: دکتر حمید کریمی  
دبیر اسامی: دکتر علیرضا محرابی  
دبیر اسامی: دکتر سهراب عسگری  
دبیر اسامی: دکتر دیاکو حسینی  
دبیر اسامی: دکتر مسعود رضایی

محورهای نشست شامل تحلیل حضور چین در منطقه‌ی خلیج فارس و دریای عمان؛ تحلیل قدرت دریایی جمهوری اسلامی ایران در منطقه خلیج فارس و دریای

## برگزاری وینار تخصصی ۷ از سلسله درس گفتارهای جغرافیا و سیاست



سلسله درس گفتارهای  
جغرافیا و سیاست

وینار تخصصی ۷

اقتصاد سیاسی توافق راهبردی ایران و چین  
گسترش قلمروهای ملی و منطقه‌ای موثر

سخنران:  
دکتر افشین منقی  
دانشیار جغرافیای سیاسی دانشگاه خوارزمی

برگزارکنندگان:  
انجمن ژئوپلیتیک ایران  
معاونت پژوهشی دانشکده علوم جغرافیایی دانشگاه خوارزمی

دوشنبه ۲۷ اردیبهشت ۱۴۰۰ ساعت ۱۸:۰۰ تا ۲۰:۰۰  
لینک ورود: <http://vcf.knu.ac.ir/lighted-1301-1400>

انجمن ژئوپلیتیک ایران و معاونت پژوهشی دانشکده علوم جغرافیایی دانشگاه خوارزمی وینار تخصصی ۷ از سلسله درس گفتارهای جغرافیا و سیاست را با عنوان «اقتصاد سیاسی توافق راهبردی ایران و چین: گسترش قلمروهای ملی و منطقه‌ای موثر» و به صورت مجازی برگزار کرد. میهمان این گفتگوی علمی دکتر افشین منقی، دانشیار جغرافیای سیاسی دانشگاه خوارزمی بود و برنامه از ساعت ۱۸ تا ۲۰ دوشنبه ۲۷ اردیبهشت ۱۴۰۰ برگزار شد.

### وبینار تخصصی با موضوع هیدروپلیتیک ایران برگزار شد

شاخه دانشجویی انجمن علمی جامعه شناسی سیاسی ایران با همکاری انجمن علمی روابط بین الملل دانشگاه علامه طباطبایی و انجمن ژئوپلیتیک ایران و بینار تخصصی «سطوح و مقیاسهای هیدروپلیتیک ایران؛ تهدیدات بیرونی و چالشهای درونی» را برگزار کرد. سخنران این نشست مجازی، دکتر مصطفی رشیدی، دکتری جغرافیای سیاسی دانشگاه تهران و عضو پیوسته انجمن ژئوپلیتیک ایران بود که از ساعت ۱۱:۳۰ تا ۱۳ پنجشنبه ۳۰ اردیبهشت ماه ۱۴۰۰ به انجام رسید. مدیر پتل، حسین انصاری فرد، دبیر اجرایی انجمن علمی جامعه شناسی سیاسی ایران بود.

### برگزاری نشست علمی با موضوع انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا

نشست علمی «به مناسبت ششمین دوره انتخابات شورای اسلامی شهر و روستا» از سوی انجمن ژئوپلیتیک ایران و گروه جغرافیای خانه اندیشمندان علوم انسانی ساعت ۱۸ تا ۲۰ یکشنبه ۹ خرداد ۱۴۰۰ به صورت مجازی برگزار شد. در این نشست، دکتر زهرا احمدی پور، استاد جغرافیای سیاسی دانشگاه تربیت مدرس با موضوع «بازخوانی نظام شوراهای اسلامی شهر و روستا از منظر مدیریت سیاسی فضا» و دکتر هادی ویسی، دانشیار جغرافیای سیاسی دانشگاه پیام نور با موضوع «انتخابات و بازخوانی نظام شوراهای اسلامی شهر و روستا: فرصتها و چالشها» به بیان نظرات علمی و تخصصی خود پرداختند. دبیر علمی این نشست دکتر سید محمد تقی رئیس السادات، دبیر انجمن ژئوپلیتیک ایران بود.



## کارگاه آموزشی «اصول کشورداری» برگزار شد

به مناسب سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری و ششمین دوره انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا انجمن ژئوپلیتیک ایران با همکاری انجمن علمی جامعه‌شناسی سیاسی ایران و انجمن دانشجویی روابط بین‌الملل دانشگاه علامه طباطبائی برگزار می‌کند:

**کارگاه آموزشی اصول کشورداری**

مدرس:  
دکتر محمدرضا حافظ‌نیا، استاد جغرافیای سیاسی دانشگاه تربیت مدرس

جلسه اول پنجشنبه ۱۳ خرداد ۱۴۰۰ ساعت ۱۸ الی ۲۰  
جلسه دوم پنجشنبه ۲۰ خرداد ۱۴۰۰ ساعت ۱۸ الی ۲۰

لینک جلسه:  
<https://meeting.atu.ac.ir/ch/anjoman-int>  
(ورود برای عموم علاقمندان آزاد است)

جهت اخذ گواهی به شماره ۰۹۱۲۲۱۸۷۰۹۵ در واتس‌آپ یا تلگرام پیام دهید

workshop

کارگاه آموزشی مجازی «اصول کشورداری» از سوی انجمن ژئوپلیتیک ایران با همکاری انجمن علمی جامعه‌شناسی سیاسی ایران و انجمن دانشجویی روابط بین‌الملل دانشگاه علامه طباطبائی به مدت ۳ جلسه در روزهای پنجشنبه ۱۳، ۲۰ و ۲۷ خرداد ماه ۱۴۰۰ از ساعت ۱۸ تا ۲۰ و با تدریس دکتر محمد رضا حافظ‌نیا، استاد جغرافیای سیاسی دانشگاه تربیت مدرس برگزار شد.

## نشست علمی با موضوع حقوق شهروندی و مشارکت در انتخابات شوراها برگزار شد

انجمن ژئوپلیتیک ایران، شورای علمی و پژوهشی و معاونت پژوهش‌های اجتماعی گیلان برگزار می‌کند:

**حقوق شهروندی و مشارکت زنان در انتخابات شوراهای استان گیلان**

با حضور:

- خانم دکتر تهریزی نیک‌منت (مؤلفه دوره، هم‌تیم مردم‌شرکت رشت در مجلس شورای اسلامی)
- خانم دکتر جناتی (مؤلفه علمی و دانشگاه علوم پزشکی گیلان)
- خانم دکتر کریمی (مؤلفه علمی و دانشگاه آزاد اسلامی لاریجان)
- خانم کرم‌بهرابی (دبیر هیئت مدیره انجمن ژئوپلیتیک ایران و مدیران گیلان)

سازمان پژوهش‌های اجتماعی گیلان - دانشگاه آزاد اسلامی گیلان - سازمان شهید سلطانی

دائمه‌الزمانه بهت به گل می‌بازد، نوزد منور شدت می‌نموده‌ی بدشا

نشست علمی «حقوق شهروندی و مشارکت زنان در انتخابات شوراهای استان گیلان» از سوی انجمن ژئوپلیتیک ایران شعبه استان گیلان با همکاری دفتر امور زنان و خانواده دانشگاه آزاد اسلامی گیلان ساعت ۱۰ تا ۱۲ سه شنبه ۱۸ خرداد ماه ۱۴۰۰ به صورت حضوری، با رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی و ظرفیت حضور محدود در سالن شهید سلیمانی دانشگاه آزاد اسلامی استان گیلان واقع در شهر رشت، برگزار شد.

در این نشست، خانم دکتر تحریری نیک‌صفت (نماینده دوره هفتم مردم رشت در مجلس شورای اسلامی)، خانم دکتر جناتی (عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی گیلان)، خانم لرحجوری (عضو هیات علمی دانشگاه آزاد اسلامی لاریجان) و خانم کرم‌بهرابی (دبیر هیات مدیره انجمن ژئوپلیتیک ایران شعبه استان گیلان) به بیان نظرات علمی و تخصصی خود پرداختند.

## برگزاری وینار با موضوع انتخابات و سیاست خارجی



وینار انتخاباتی

جامعه دانشگاهیان دانشگاه گیلان و انجمن ژئوپلیتیک ایران شعبه گیلان برگزار می کنند

تأثیرات متقابل انتخابات و سیاست خارجه

دکتر عمران علیزاده

هیئت علمی گروه جغرافیای سیاسی دانشگاه آزاد اسلامی واحد رشت



دکتر مهدی هدایتی شهیدانی

هیئت علمی گروه علوم سیاسی و روابط بین الملل دانشگاه گیلان



زمان: دوشنبه ۲۴ خرداد ماه ۱۴۰۰ - ساعت ۲۱:۳۰



بصورت مجازی در اسکای روم  
<https://www.skyroom.online/ch/bahram7/guilanuniversity>

جامعه دانشگاهیان دانشگاه گیلان و انجمن ژئوپلیتیک ایران شعبه گیلان وینار انتخاباتی «تأثیرات متقابل انتخابات و سیاست خارجه» را به صورت مجازی در روز دوشنبه ۲۴ خرداد ماه ۱۴۰۰ از ۲۱:۳۰ تا ۲۳ برگزار کرد. در این وینار، دکتر عمران علیزاده، عضو هیات علمی گروه جغرافیای سیاسی دانشگاه آزاد اسلامی واحد رشت و دکتر مهدی هدایتی شهیدانی، عضو هیات علمی گروه علوم سیاسی و روابط بین الملل دانشگاه گیلان به بیان نظرات تخصصی خود پرداختند.

## اطلاعیها و پیامها

### پیام تبریک آغاز سال ۱۴۰۰ و عید نوروز

را برای همه آرزو دارد. با امید داشتن ایرانی سربلند و آباد.

هیأت مدیره انجمن ژئوپلیتیک ایران

هیأت مدیره انجمن ژئوپلیتیک ایران فرارسیدن سال هزار و چهارصد خورشیدی و نوروز باستانی را شادباش و تبریک عرض می کند و سالی سرشار از موفقیت سلامت

### نظر خواهی از اعضای انجمن ژئوپلیتیک ایران برای ارتقاء سطح کیفی و کمی فعالیتها

مرجعیت، توسعه تعاملات ملی، توسعه تعاملات بین‌المللی و دیگر فعالیت‌های نو و خلاقانه و موارد عملیاتی و اجرائی قابل اجراء (که معیار اصلی امتیازدهی و تعیین و تخصیص درجه انجمن‌ها از رتبه A تا F است)، در چارچوب اساسنامه انجمن و کمیته‌های موجود، خواهشمند است پیشنهادات سازنده خود را متناظر با بندهای مورد نظر حداکثر تا ۳۱ فروردین ماه ۱۴۰۰ اعلام فرمایید تا پس از بررسی و ادغام در اولین جلسه مجمع فوق العاده انجمن در چارچوب برنامه یک، دو و پنج ساله در معرض رأی همه اعضای محترم قرار گرفته و موارد مورد وفاق همگانی به عنوان یک برنامه مشارکتی و نقشه راه در دستور کار قرار گیرد.

ابراز علاقمندی هر یک از اعضای محترم برای عضویت در کمیته‌ها و همکاری در اجرای هر یک از موارد، مزید امتنان است.

<https://survey.porsline.ir/s/RVbE9Ui>

هیأت مدیره انجمن ژئوپلیتیک ایران

اعضای محترم انجمن ژئوپلیتیک ایران، با تبریک اعیاد شعبانیه و تبریک فرارسیدن نوروز باستانی، نظر به اعتماد و انتخاب هیأت مدیره دوره دهم انجمن از سوی اعضای محترم، به استحضار می‌رساند اعضای هیأت مدیره در راستای اعتلای بیش از پیش جایگاه انجمن و ارتقاء سطح کیفی و کمی برنامه‌ها و فعالیتها آن، در حال تدوین برنامه‌های عملیاتی پیش‌رو می‌باشند. برای این مهم استفاده از ظرفیتهای فکری و اجرایی تمامی اعضای محترم در قالب افزایش تعاملات درونی را سرلوحه کار خود قرار داده است.

بر این اساس و به منظور بهره‌مندی حداکثر از هم افزایی عزیزان، با تقدیم پرسشنامه برخط پیوست که براساس «فرم اظهارنامه عملکرد انجمن‌های علمی ایران» مربوط به کمیسیون انجمن‌های علمی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری ایران و طبق سرفصل‌های استاندارد ۵ گانه شامل؛ توانمندی‌های انجمن‌ها، مدیریت علمی و ایفای نقش

### طرح پرسش برای تحلیل و بررسی سند همکاری ۲۵ ساله ایران و چین

روابط منطقه‌ای، اقدام به تحلیل و بررسی سند همکاری ۲۵ ساله ایران و چین کرده است. این بررسی در قالب طرح چهار پرسش از اساتید برجسته و صاحب نظران،

انجمن ژئوپلیتیک ایران در راستای رسالت علمی خود در خصوص تحلیل و بررسی موضوعات حوزه جغرافیای سیاسی، ژئوپلیتیک، ژئواکونومی، روابط بین الملل و



## اطلاعیه خطاب به شرکت کنندگان در کنگره یازدهم انجمن ژئوپلیتیک ایران

طریق پست الکترونیکی به آن‌ها ارسال شده است. لطفاً اصلاحات را در مدت یک هفته انجام داده و تا روز چهارشنبه ۲۲ اردیبهشت ماه ۱۴۰۰ به همان آدرس پست الکترونیکی ارسال کنند.

به اطلاع افرادی که در کنگره یازدهم انجمن ژئوپلیتیک ایران که با همکاری سازمان جغرافیایی نیروهای مسلح در تاریخ ۲۷ بهمن ماه ۱۳۹۹ برگزار شد شرکت و مقاله ارسال کرده‌اند، می‌رساند که اصلاحات مدنظر داوران از

## اطلاعیه دعوت به همکاری در کمیته‌های انجمن ژئوپلیتیک ایران

انتشارات؛ ۶- کمیته بین‌الملل؛ ۷- کمیته پیشکسوتان و نخبگان؛ ۸- کمیته اقتصاد و کارآفرینی. لازم به ذکر است اعضاء محترم با توجه به تخصص و شرایطی که دارند عنوان کمیته ای که علاقمند به همکاری هستند را در هنگام ارسال رزومه مشخص فرمایند.

آدرس پست الکترونیکی انجمن ژئوپلیتیک ایران  
iraniangeopolitics1381@gmail.com

شماره تلگرام و واتس آپ انجمن ژئوپلیتیک ایران  
۰۹۱۲۲۱۸۷۰۹۵

هیأت مدیره انجمن ژئوپلیتیک ایران

ضمن آرزوی قبولی طاعات و عبادات در ماه مبارک رمضان

به اطلاع اعضاء محترم انجمن ژئوپلیتیک ایران که علاقمند به همکاری و فعالیت در کمیته‌های انجمن می‌باشند، می‌رساند تا نسبت به ارسال رزومه و مشخصات خود تا پنجشنبه ۳۰ اردیبهشت ماه ۱۴۰۰ به پست الکترونیکی انجمن اقدام فرمایید. کمیته‌های انجمن ژئوپلیتیک ایران نیز به شرح ذیل است: ۱- کمیته روابط عمومی و اطلاع رسانی؛ ۲- کمیته همایش‌ها و نشست‌ها؛ ۳- کمیته پژوهش و نوآوری؛ ۴- کمیته آموزش؛ ۵- کمیته

## پیام تبریک عید سعید فطر

هیأت مدیره انجمن ژئوپلیتیک ایران فرا رسیدن عید سعید فطر را خدمت همه اعضاء محترم انجمن و مردم شریف ایران تبریک و تهنیت عرض می‌کند.

با آرزوی قبولی طاعات و عبادات و سلامتی

## پیام تسلیت به دکتر زین‌العابدین

از خداوند متعال رحمت و مغفرت واسعه الهی برای ایشان و صبر و اجر برای شما و سایر بازماندگان مسئلت داریم.

هیأت مدیره انجمن ژئوپلیتیک ایران

انا لله و انا الیه راجعون  
جناب آقای دکتر یوسف زین‌العابدین عموقین، عضو محترم انجمن ژئوپلیتیک ایران مصیبت وارده و ضایعه درگذشت برادر عزیزتان را به حضرتعالی و خانواده محترم تسلیت عرض می‌کنیم.